
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก 
เรื่อง  อัตราภาษีป้ายและระยะเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและชำระภาษีป้ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๙ 

------------------------------------------ 
 เพื่อให้การจัดเก็บภาษีป้ายเป็นไปตามกฎกระทรวง กำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ. ๒๕๖๓  
ใขเขตองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามช้ันตอนท่ีกฎหมายกำหนดและระเบียบ
ของทางราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.๒๕๑๐  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๓๔ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย  
ออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกกฎกระทรวง ฉบับท่ี ๕ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย 
พ.ศ.๒๕๑๐ 
 ข้อ ๒ ให้กำหนดอัตราภาษีป้าย ดังต่อไปนี้ 
  (๑) ป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน 
  (ก) ป้ายท่ีมีข้อความท่ีเคล่ือนท่ีหรือเปล่ียนเป็นข้อความอื่นได้ ให้คิดอัตรา ๑๐ บาท 
ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
 (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา ๕ บาท ต่อร้อยตารางเซนติเมตร 
 (๒) ป้ายที ่มีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ และหรือปนกับภาพ และหรือ
เครื่องหมายอื่น 
 (ก) ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพเคลื่อนที่ หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ
เครื่องหมาย หรือภาพอื่นได้ ให้คิดอัตรา ๕๒ บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
 (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา ๒๖ บาท ต่อห้าร้อยตารางเมตร 
 (๓) ป้ายที่ไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะเป็นภาพหรือเครื่องหมายใด ๆ หรือไม่ และป้ายที่มี
อักษรไทยบางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่ำกว่าอักษรต่างประเทศ 
   (ก) ป้ายที ่มีข้อความ เครื ่องหมาย หรือภาพเคลื ่อนที ่หรือเปลี ่ยนข้อความ
เครื่องหมาย หรือภาพอื่นได้ ให้คิดอัตรา ๕๒ บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
 (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา ๕๐ บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
                      ข้อ ๓ อัตราภาษีป้ายตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวงนี้ ให้ใช้บังคับสำหรับป้ายท่ีต้องเสียภาษีป้าย
ต้ังแต่วันท่ี ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 
                      ป้ายตามข้อ ๑, ๒ หรือ ๓ เมื่อคำนวณพื้นที่ของป้ายแล้ว ถ้ามีอัตราที่ต้องเสียภาษีต่ำกว่า  
ป้ายละ ๒๐๐ บาท ให้เสียภาษีป้ายละ ๒๐๐ บาท 
 
 

2 ท้ังนี้.... 



- 2 - 
 ท้ังนี้ ผู้ท่ีมีหน้าท่ีเสียภาษีสามารถยื่นแบบแสดงรายการชำระภาษีป้ายภายในเดือนมกราคม ๒๕๖๙ 
ถึงเดือนมีนาคม ๒๕๖๙ สำหรับป้ายตามมาตรา ๑๔ ให้เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย ต่อพนักงาน
เจ้าหน้าท่ีภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันท่ีติดต้ังหรือแสดงป้าย หรือนับแต่วันเปล่ียนแปลงแก้ไขข้อความ ภาพ หรือ
เครื่องหมายในป้ายเดิมแล้วแต่กรณี ได้ที่องค์การบริหารตำบลป่าสัก กองคลัง งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
หรือสอบถามได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐๙-๑๗๓๑-๐๐๐๙ ในวันและเวลาราชการ 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 
   
   
  (นายยุทธนา แก้วศักดิ)์ 
  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าท่ี 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก 
 


